

Uzasadnienie

W toku realizacji budżetu dokonano przeniesienia planu między paragrafami i rozdziałami w danych działach klasyfikacji budżetowej.

Po zmianach plan wydatków nie uległ zmianie i wynosi **7.877.026 zł**.

Zmian dokonano:

- **w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz i wodę** dokonano przeniesienia planu w kwocie **3.200 zł** z zakupu materiałów na zakup energii i delegacje. Zmiana dotyczy utrzymania hydroforni,
- **w transporcie i łączności** dokonano przeniesienia planu w kwocie **5.000 zł** z materiałów i usług remontowych na usługi pozostałe,
- **w działalności usługowej** dokonano przeniesienia planu o kwotę **482 zł** z usług na odpisy na fundusz świadczeń socjalnych (utrzymanie SOTG),
- **w administracji publicznej** – w radach gmin zwiększono plan o kwotę **1.571 zł** na zakup materiałów i usługi. W urzędach gmin zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **12.557 zł** (ekwiwalent za urlop) oraz odpisy na fundusz świadczeń socjalnych zwiększono o kwotę **1.230 zł**. Wydatki rzeczowe zmniejszono o kwotę **15.358 zł** w danym dziale klasyfikacji budżetowej,
- **w dochodach od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem** dokonano przeniesienia planu z wynagrodzeń agencjiopro-wizyjnych na usługi o kwotę **5.000 zł**,
- **w oświacie i wychowaniu** (szkoły podstawowe) zwiększono plan o kwotę **40.500 zł** z przeznaczeniem na wynagrodzenia , materiały, energie, usługi i delegacje, a zmniejszono o kwotę **24.716 zł** (wydatki rzeczowe). W oddziałach przedszkolnych zwiększono wynagrodzenia i pochodne o **10.000 zł** (awans zawodowy), a zmniejszono o kwotę **1.000 zł** (wydatki rzeczowe). W gimnazjum zmniejszono różne wydatki na rzecz osób fizycznych, wynagrodzenia i ZUS – **25.334 zł** (odejście na emeryturę nauczycielki w zamian zatrudnienie stażystki). W dowożeniu uczniów do szkoły dokonano przeniesienia planu o kwotę **16 zł** z materiałów na fundusz świadczeń socjalnych. W zespole ekonomiczno – administracyjnym szkół zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę **2.150 zł**, a zmniejszono usługi o kwotę **1.000 zł**.

Zmian dokonano na podstawie pisma z komórki oświatowej SAPO,

- **w pomocy społecznej** (świadczenia rodzinne) dokonano przeniesienia planu o kwotę **1.262 zł** z wynagrodzenia osobowego na wynagrodzenia bezosobowe,
- **w gospodarce komunalnej i ochronie środowiska** dokonano przeniesienia planu o kwotę **7 zł** z odpisów na fundusz świadczeń socjalnych na zakup energii,
- **w kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego** (świątlice) dokonano przeniesienia planu o kwotę **1.000 zł** z zakupu materiałów na usługi. W bibliotekach dokonano przeniesienia planu o kwotę **700 zł** z zakupu książek na zakup materiałów.



WOJT GMINY
Jerzy Zmierczak